

# **Amager Erhvervsforening A/S**

**Lindgreens Allé 12, 2300 København S**

**CVR-nr. 29 54 01 36**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017.

---

Thomas Kirk Damm  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Amager Erhvervsforening A/S Lindgreens Allé 12 2300 København S
	CVR-nr.: 29 54 01 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm Inger Charlotte Tannebek
<b>Direktion</b>	Jan Elving
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af erhvervsejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 918.669 kr. mod 698.823 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 351.307 kr. mod 165.051 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>918.669</b>	<b>698.823</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.000	-122.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>796.669</b>	<b>576.823</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.806	39.498
Andre finansielle indtægter	0	10.709
1 Øvrige finansielle omkostninger	-419.081	-409.874
<b>Resultat før skat</b>	<b>450.394</b>	<b>217.156</b>
Skat af årets resultat	-99.087	-52.105
<b>Årets resultat</b>	<b>351.307</b>	<b>165.051</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	351.307	165.051
<b>Disponeret i alt</b>	<b>351.307</b>	<b>165.051</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>12.394.725</u>	<u>12.516.725</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.394.725</u>	<u>12.516.725</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.394.725</u></b>	<b><u>12.516.725</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.825	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.854.483	1.181.677
	Udskudte skatteaktiver	0	15.752
	Tilgodehavende selskabsskat	0	16.117
	Andre tilgodehavender	<u>22.497</u>	<u>15.140</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.994.805</u>	<u>1.228.686</u>
	Likvide beholdninger	<u>516.858</u>	<u>171.041</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.511.663</u></b>	<b><u>1.399.727</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.906.388</u></b>	<b><u>13.916.452</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	600.000	600.000
4	Overført resultat	75.149	-276.159
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>675.149</u></b>	<b><u>323.841</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	83.335	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>83.335</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.039.888	7.039.888
	Deposita	175.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.214.888</u>	<u>7.039.888</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	315.290	284.829
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.795	131.146
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.694	49.548
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.310.827	6.025.661
	Anden gæld	148.410	61.539
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.933.016</u>	<u>6.552.723</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.147.904</u></b>	<b><u>13.592.611</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.906.388</u></b>	<b><u>13.916.452</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	301.283	286.618
Andre finansielle omkostninger	<u>117.798</u>	<u>123.256</u>
	<b><u>419.081</u></b>	<b><u>409.874</u></b>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris 1. januar		<u>13.562.725</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>13.562.725</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		1.046.000
Årets afskrivninger		<u>122.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b><u>1.168.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>12.394.725</u></b>
 <b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
 <b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-276.158	-441.210
Årets overførte overskud eller underskud	<u>351.307</u>	<u>165.051</u>
	<b><u>75.149</u></b>	<b><u>-276.159</u></b>

**Noter**


---

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.054.000	7.039.888	7.039.888
Deposita	315.290	0	490.290	284.829
	<b><u>315.290</u></b>	<b><u>6.054.000</u></b>	<b><u>7.530.178</u></b>	<b><u>7.324.717</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.040 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.394 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.078 t.kr. giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

**7. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.